CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 072/2022.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, no sentindo que seja feita melhorias no Campo de Futebol do

Povoado Segundinho, Zona Rural, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

      Visando atender as demandas dos desportistas e contribuir para o

fomento do esporte no município, é preciso que se façam as demarcações no

gramado, implante – se iluminação e todas as demais ações necessárias para

que a população possa se valer desse importante instrumento de lazer e

prática esportiva. O Executivo vem iniciando uma frente de reformas em

todos os campos do município, e um bom começo seria o oferecimento de

espaços em boas condições para a população praticar esportes

          Conto, pois com o apoio dos nobres colegas e com Executivo para

realização do pleito.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 09 de Maio de 2022.

   _____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                            “VEREADOR/ PATRIOTA”

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95